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Pracownica Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego, członkini Speleoklubu Świętokrzyskiego, Ewa Jachimkowska weźmie
udział w niezwykle ciekawej wyprawie speleologów do jaskiń w górach Prokletije na
pograniczu Albanii i Czarnogóry. Będzie to już trzecia ekspedycja świętokrzyskich
eksploratorów w to dziewicze miejsce. Patronat nad wyprawą objął Marszałek Województwa
Adam Jarubas.
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Już  w  najbliższą  sobotę  grotołazi  ze  Speleoklubu Świętokrzyskiego wyruszą po raz trzeci do Czarnogóry, by przez trzy
tygodnie prowadzić badania w masywie górskim Belić. Obszar badawczy planowanej wyprawy stanowią góry Prokletije, które
położone są na pograniczu Czarnogóry oraz Albanii i w aspekcie odkryć jaskiniowych stanowią ostatnie, dziewicze miejsca w
Europie.  Począwszy  od  2006 roku,  Speleoklub  Świętokrzyski  wraz  z  grotołazami  z  Wielkopolskiego Klubu Taternictwa
Jaskiniowego (Poznań), Akademickiego Klubu Grotołazów Akademii Górniczo-Hutniczej (Kraków) oraz z Serbami z klubu ASAK
z Belgradu, prowadzi na tym terenie działalność eksploracyjną. W zeszłym roku zespołowi udało się m.in. odkryć i zbadać
jaskinię nazwaną  Jaskinią Lodowego Smoka, do głębokości 160 m. Dodać należy, iż tylko brak sprzętu i ludzi nie pozwolił na
penetrację kolejnych, głębokich studni jaskiniowych, a możliwości eksploracyjne badanego masywu sięgają głębokości około
1000 m. Planowana eksploracja, prowadzona będzie w masywie górskim o nazwie Belić, w górach Prokletije, od strony
czarnogórskiej. W rejonie penetrowanym przez zespół grotołazów ze Speleoklubu Świętokrzyskiego znajduje się kilkadziesiąt
niezbadanych jaskiń oraz wspomniana Jaskinia Lodowego Smoka, która czeka na dalsze rozpoznanie.
Świętokrzyscy  odkrywcy  mają  szansę  dokonania  kolejnych  ważnych  odkryć  w  dziedzinie  europejskiej  speleologii  i
zapisania się na najpiękniejszych kartach jej historii.
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